PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Муниципального образования

город Ирбит

от 18 октября 2017 года № 1818
г. Ирбит
Об определении видов обязательных работ и перечня предприятий, организаций и учреждений, в которых лица, которым назначено административное наказание  в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на  территории Муниципального образования город Ирбит

В соответствии со статьями 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, в целях создания необходимых условий для отбывания наказания лицами, которым по постановлению суда назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории Муниципального образования город Ирбит, по согласованию с отделом судебных приставов по Ирбитскому и Байкаловскому районам УФССП России по Свердловской области, администрация Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. Перечень видов обязательных работ для исполнения лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ (прилагается).

1.2. Перечень объектов и мест для отбывания административного наказания в виде обязательных работ (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, включенных в Перечень, указанный в пункте 1.2 настоящего постановления, во взаимодействии с отделом судебных приставов по Ирбитскому и Байкаловскому районам УФССП России по Свердловской области принять меры по организации исполнения административных наказаний в виде обязательных работ для лиц, которым такое наказание назначено, с соблюдением требований действующего законодательства, постановлений суда.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 2 августа 2016 № 1221 «Об определении видов обязательных работ и перечня предприятий, организаций и учреждений, в которых лица, которым назначено административное наказание  в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на  территории Муниципального образования город Ирбит.
4. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Восход» и разместить его на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Муниципального

образования город Ирбит                                                               Г.А. Агафонов

                                                                             Утвержден

постановлением администрации

                                                                                                              Муниципального образования

                                                                                город Ирбит

                                                                                                             от 18 октября 2017 г. № 1818
ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ ЛИЦАМИ,

КОТОРЫМ НАЗНАЧЕНО АДМИНИСТРАТИВНОЕ НАКАЗАНИЕ

В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

	№ п/п
	Наименование работ

	1.
	Благоустройство территории:

	1.1.
	уборка производственных и служебных помещений

	1.2.
	уборка территории от мусора, опавших листьев, снега, льда, очистка ливневых систем от грязи

	1.3.
	очистка подвальных и чердачных помещений от мусора и грязи

	1.4.
	очистка территорий автобусных остановок

	1.5.
	очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники

	1.6.
	благоустройство кладбищ

	1.7.
	благоустройство историко-архитектурных памятников

	1.8.
	благоустройство спортивных и детских площадок

	1.9.
	озеленение территорий предприятий, организаций, улиц и площадей

	2.
	Погрузочно-разгрузочные работы

	3.
	Общестроительные работы:

	3.1.
	косметический ремонт зданий и помещений

	3.2.
	малярные работы: покраска и побелка парапетов, столбов освещения, скамеек, урн для мусора, заборов и бордюров, детских площадок

	3.3.
	ремонт заборов, скамеек, урн, детских площадок

	4.
	Земляные работы

	5.
	Работа в муниципальных учреждениях здравоохранения по уходу за больными

	7.
	Другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки

                                                                                                                  Утвержден
                                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                              Муниципального образования

                                                                                город Ирбит

                                                                                                               от 18 октября 2017 г. № 1818
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРЕДПРИЯТИЙ,   ОРГАНИЗАЦИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ИСПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ В ОТНОШЕНИИ ОСУЖДЕННЫХ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ИРБИТ
	№ п/п
	Наименование организации
	Ф.И.О. руководителя

	1.
	МУП ЖКХ "Жилкомсервис" МО    г. Ирбит
	Шимолин Владимир Артемьевич

	2.
	МУП МО г. Ирбит "Коммунал-сервис"
	Исполняющий полномочия директора Майдыч Вячеслав Владимирович

	3.
	МУП МО г. Ирбит "Ирбит-Авто-Транс"
	Исполняющий полномочия директора Молодых Николай Михайлович

	4.
	ИП Пермяков В.М.
	Пермяков Виктор Михайлович

	5.
	ООО "Монолит"
	Вершинин Юрий Николаевич

	6.
	ИП Павлов А.Е.
	Павлов Артем Евгеньевич

	7.
	МБУ МО город Ирбит  «Благоустройство»
	Исполняющий полномочия директора Мартынов Александр Васильевич

	8.
	ИП КФХ Пермяков В.М.
	Пермяков Виктор Михайлович

	9.
	МБУ МО г. Ирбит по БДД "Сигнал"
	Радионов Александр Федорович

	10.
	ГБУ СО "Ирбитская ЦГБ"
	Чураков Александр Валентинович

	11.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Свердловской области "Ирбитский гуманитарный колледж"
	Казанцева Ирина Андреевна

	12.
	УФПС СО-ФГУП "Почта России" Ирбитский почтамт
	Серебренникова Татьяна Винадьевна

	13.
	ООО УК "Южилкомплекс"
	Дружинин Андрей Владиславович

	14.
	МБУК МО г. Ирбит "Ирбитский драматический театр им. А.Н.Островского"
	Гундырева Лилия Александровна

	15.
	МКУ МО г. Ирбит "Служба заказчика-застройщика"
	Пономарева Галина Анатольевна

	16.
	ТКДН и ЗП г. Ирбит
	Леонтьева Татьяна Вячеславовна

	17.
	Филиал по Ирбитскому району ФКУ "Уголовно-исполнительная инспекция" ГУФСИН
	Врио начальника Боровикова Наталья Александровна

	18.
	Межмуниципальный отдел МВД России "Ирбитский"
	Шведчиков Вячеслав Сергеевич

	19.
	ГАПОУ СО «ИМТ»
	Катцина Светлана Анатольевна

	20.
	ФКУ СИЗО-2 ГУФСИН России по Свердловской области
	Крошняков Игорь Викторович

	21
	ООО «Джеб»
	Батенев Сергей Леонидович

	22
	ООО «ВЕС»
	Березина Полина Михайловна